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Punkt 1: Genåbning af Nicolai for børn
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Resumé
På grund af de øgede krav til afstand samt til hyppig desinfektion af alle berøringsflader på steder, hvor mange mennesker
færdes, er der udfordringer ved at genåbne børnekulturhuset Nicolai for børn. Forvaltningen redegør for de konkrete
udfordringer og opstiller mulige scenarier for, hvordan situationen kan håndteres.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Nicolai for børns tilbud flyttes til Legeparken i børnenes skoleferie fra uge 27 til og med uge 32 som beskrevet i
scenarie 2.
 
at Nicolai for børn fra uge 33 og frem til udgangen af september genåbner i Skolegade som beskrevet i scenarie 3
 
at merudgifterne fra uge uge 33 og frem til udgangen af september finansieres via Kulturudvalgets merbesparelser fra
budget 2020.
 
at udvalget afventer den videre udvikling i forhold til Covid-19 og retningslinjer og tager fornyet stilling til situationen på
udvalgets møde i september.

Beslutning Kulturudvalget den 22-06-2020
Godkendt.

Sagsfremstilling
Børnekulturhuset Nicolai for børn har haft lukket for gæster siden 14. marts 2020, da store dele af Danmark lukkede ned.
Ifølge Regeringens planer for faseopdelt genåbning så Nicolai for børn frem mod en dato for genåbning i august på lige
fod med ”lege- og badelande”, som børnekulturhuset i denne sammenhæng sidestilles med. Denne del af genåbningen
blev dog fremrykket til 6. juni 2020, så på papiret er der nu mulighed for at genåbne huset. I praksis vil det dog kræve
meromkostninger i omegnen af 80.000 kr. over budget om måneden at genåbne kulturhuset på forsvarlig vis med tanke på
sikkerheden i forhold til potentiel corona-smitte.
 
Nicolai for børn er et hus med i alt 1.300 m² plads til leg – fordelt på 4 etager. Hele huset indbyder til, at man indtager det,
ved at børn kan kravle op i tove, ind i huler og gå på opdagelse i et univers, hvor alt kan og må røres ved. Det gælder lige
fra teaterrum og junglen med klatrereb og balanceleg til det kreative værksted og sanserummene i toppen af huset.
Gæsterne er en blanding af skoler, daginstitutioner, dagplejere og private borgere samt turister, der alle frit bevæger sig
rundt i hele huset. Der er intet krav om, at man booker sig ind på forhånd ved besøg i huset udover for skoleklasser.
 
Normalt modtages man af en medarbejder, der sidder i Nicolais fælles reception, og i selve Nicolai for børn er der i
åbningstiden en enkelt medarbejder, der bevæger sig rundt mellem etagerne. Dertil kommer tilknyttede medarbejdere ved
aktiviteter i huset som workshops, teater m.m.
 
Forvaltningen fremlægger følgende scenarier for hvordan, og hvornår Nicolai for børn kan genåbne. Der er taget afsæt i
de restriktioner, der er gældende lige nu i forhold til Covid-19, hvad angår krav til løbende desinfektion af berøringsflader
samt det gældende afstandskrav på en meter.
 

1. Fuld genåbning snarest muligt

 
Økonomi: 70-100.000 kr. i merudgift pr. måned.
 
Ved en fuld genåbning af Nicolai for børn, i samme form og med samme tilbud som hidtil, er det vurderingen i Nicolai for
børn, at der vil være brug for at tilknytte en medarbejder til hver etage i hele åbningstiden for at sikre tryghed og
sikkerhed i forhold til restriktionerne forbundet med Covid-19. Der vil dertil være behov for mere rengøring i hele huset.



Dette vil medføre en betragtelig merudgift til løn, ligesom det pt. er en udfordring at finde nok kvalificerede medarbejdere
med kort varsel, da det har været nødvendigt af afskedige de fleste time-ansatte i kulturhuset på grund af nedlukningen.
 

2. Nicolai for børn flytter i Legeparken i skoleferien

 
Økonomi: 250.000 kr. i merudgift for hele perioden (6 uger) – kan finansieres via statslig pulje til ferieaktiviteter.
 
En del af Nicolai for børns kerneaktiviteter er at facilitere, at børn sammen med deres voksne kan fordybe sig i ”æstetiske
læreprocesser”; kreative aktiviteter og spændende designprocesser, hvor børn kan være de seje eksperter lige såvel som de
voksne, og hvor det gode samvær får plads gennem kreative udfoldelser. Et muligt scenarie er, at Nicolai for børn indtager
Legeparken med base i et af ”madpakkehusene” i skolernes sommerferie med kreativt værksted og andre aktiviteter.
Legeparken er i sommerperioden flittigt besøgt af et bredt spænd af gæster lige fra turister til beboere fra de boligsociale
områder.
Dette scenarie vil kræve flere medarbejdertimer end normalt i kulturhuset både i forhold til forberedelse og
tilstedeværelse af flere medarbejdere i hele åbningstiden og medarbejdere fordelt på de 2 adresser i henholdsvis
Legeparken og i Nicolai Kultur. Der vil være mulighed for at hente størstedelen af merudgiften i netop udmeldt pulje fra
Regeringen om tilskud til sommeraktiviteter for børn og unge i 2020. Den resterende del kan finansieres inden for
Nicolais eget budget.
Det vil være muligt at holde åbent med værksteder/aktivitet i Legeparken 4 dage om ugen kl. 10.00-15.00 fra uge 27-32
(skolernes sommerferie). Selve børnekulturhuset i Skolegade vil være lukket i perioden, men der vil fortsat være åbent i
Nicolai Kultur. Dog med reduceret bemanding/åbningstid.
 

3. Delvis genåbning med restriktioner

 
Økonomi: En mindre merudgift samt indtægtstab – i alt anslået 30.000 pr måned.
 
Et muligt scenarie vil være at tilgodese både skoler, institutioner og gæster ved at åbne Nicolai for børn, sådan at der er 3
hverdage, hvor der kun er adgang for skoler og institutioner, der har booket sig ind på forhånd. Der vil være restriktioner,
således at f.eks. kun én børnehave eller én skoleårgang fra samme skole kan komme ind samme dag – evt. flere fordelt på
etager eller i forskellige tidsrum. Dermed reduceres risikoen for smittespredning samt behovet for ekstra rengøring
væsentligt. I weekenden kan der åbnes for private gæster en dag mod normalt to.  Den ene dag vil der være brug for
markant flere mandskabstimer, som beskrevet i scenarie 1, men udgiften holdes nede ved, at der til gengæld kun er åbent
for private den ene dag ugentligt.
Scenariet vurderes at være en farbar model på den lidt længere bane, men vil dog være udfordret i forbindelse med
skoleferier, hvor der normalt kommer rigtig mange private gæster i huset. På sigt får det også konsekvenser i form af, at
der vi blive opbygget et større underskud ligesom husets potentiale ikke udnyttes fuldt og det f.eks. heller ikke vil være
muligt at sælge årskort under dette scenarie.
 

4. Afvent åbning til restriktioner lempes

 
Økonomi: Vil medføre et mindreforbrug.
 
En sidste mulighed er at afvente, som mange kulturhuse og legelande pt gør, til restriktionerne i forhold til Covid-19
mindskes. Dette vil gøre, at der ikke kommer et merforbrug, men i praksis mister Kolding med denne model også sit
børnekulturhus på ubestemt tid, da det endnu ikke vides, hvornår restriktionerne lempes. Det er uafklaret, hvordan
medarbejderressourcerne i dette scenarie bedst udnyttes, ligesom der vil være en risiko for at besøgstallet også på længere
sigt falder.
 
Med de erfaringer, der indtil videre er gjort med Covid-19 forløbet, vurderer forvaltningen det realistisk, at restriktioner
og anbefalinger relativt hurtigt kan ændre sig igen. På den baggrund foreslår forvaltningen, at udvalget træffer en
beslutning, der kun rækker nogle måneder ind i fremtiden og tager sagen op igen først på efteråret.
 
En mulighed kunne f.eks. være at rykke Nicolai for børns aktiviteter i Legeparken i sommerferien og genåbne huset fra
uge 33, men med visse begrænsninger og restriktioner som beskrevet i scenarie 3.
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